
1
2

4
5

3

1.
50

4.06 1.50 56

TG Zufahrt

Kita Außenbereich
Siehe Freiflächenplan

4.
26

9

23
1

3.
12

5

1.
42

3
3.

69
8

1.
36

4
3.

75
6

Rampe nach 
GALA Bau 

1.UG - EG
18 Stg 18.75/27

Hochparterre - 1.OG 
16 Stg 17.56/27

Hochparterre - Podest 
8 Stg 18.25/27

Hochparterre - 1.OG
17 Stg 17.56/27

1.UG - EG
20 Stg 17.55/27

EG - Hochparterre 
6 Stg 16.5/27

1.UG - EG
18 Stg 18.53/27

EG - Hochparterre 
8 Stg 16.75/27

Hochparterre - 1.OG
16 Stg 17.56/27

D.0.02.05
Zimmer
12.29 m²
14.12 m

30.70 m²
28.78 m

Treppenhaus C

Treppenhaus A
21.49 m²
25.30 m

21.49 m²
25.30 m

Treppenhaus B

13.74 m²

B.0.01.03
Terrasse 25%

B.0.01.03

4.75 m²
Terrasse 50%

Parkett

D.0.02.06
Abst.
2.13 m²
6.24 m
Fliese

15.93 m²
16.42 m

Küche
A.0.01.08

A.0.01.09
Leitung
14.68 m²
15.92 m

Garderobe
13.41 m²
15.20 m

A.0.01.11

5.86 m²
WC H/

10.65 m

A.0.01.24

11.77 m²
14.96 m

Wickelraum II
A.0.01.06

12.11 m²
14.07 m

Wickelraum III
A.0.01.17

Mehrzweckraum
55.15 m²
31.19 m

A.0.01.21

A.0.01.02
Wickelraum I
13.00 m²
15.37 m

Schlafraum I
18.31 m²
17.47 m

A.0.01.01

Gruppenraum I
46.69 m²
31.54 m

A.0.01.03

41.14 m²
26.37 m

A.0.01.04
Gruppenraum II

Flur 1
25.39 m²
33.31 m

A.0.01.07

14.59 m²
16.39 m

Schlafraum III
A.0.01.15

Zugang Gar
11.74 m²
15.65 m

A.0.01.14

17.51 m²
22.39 m

Flur 2
A.0.01.13

16.22 m²
16.37 m

A.0.01.29
Besprechung

14.40 m²
15.28 m

Elternsprechzimmer
A.0.01.28

21.38 m²
19.91 m

Kiwa / Geräteraum / Foyer
A.0.01.10

18.43 m²
17.89 m

Schlafraum II
A.0.01.05

Umkleide/ Hauswirtschaft
7.24 m²
11.28 m

A.0.01.19

6.74 m²
11.38 m

Wäscheraum
A.0.01.18

Lager
A.0.01.23

20.22 m²
32.82 m

Flur 3
A.0.01.20

Gruppenraum III
44.61 m²
33.66 m

A.0.01.16

26.75 m²
22.54 m

Personalaufenth.
A.0.01.27

3.04 m²
7.47 m

WC-Personal
A.0.01.12

5.42 m²
9.32 m

WC-D./ Beh.
A.0.01.25

10.34 m²
13.03 m

Lager
A.0.01.26

Putzraum
A.0.01.22

24.71 m²
37.71 m

A.0.01.30
Flur 4

14.82 m
6.48 m²

8.60 m
4.23 m²

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius 1.50 x 1.50 Bewegungsradius

1.50 x 1.50 Bewegungsradius

B.0.01.03

4.75 m²
Terrasse 50%

F9
0A

F90A

T 30 RS

Tür mit Seitenteil + OL Tür mit Seitenteil + OL

BR
H

 0
BR

H
 0

Tür mit Seitenteil + OL

Tür mit 
Glasausschnitt

Tür mit Seitenteil, 
ohne OL

Tü
r m

it 
Se

ite
nt

ei
l +

 O
L

Bewegungsfläche 
1.50 X 1.50

F9
0ATür mit 

Glasausschnitt

Geräteschrank

H
an

dl
au

f +
 R

ad
ab

w
ei

se
r

Tü
r m

it 
Se

ite
nt

ei
l +

 O
L

4.
76

5

Tü
r m

it 
Se

ite
nt

ei
l +

 O
L

Tür mit OL
Pos. 3

Po
s.

 4

Pos. 5 Pos. 6

Po
s.

 8

Tü
r m

it 
Se

ite
nt

ei
l +

 O
L

Po
s.

 1
0

Po
s.

 1
2

Pos. 14

Po
s.

 1
5

Po
s.

 1
6

Po
s.

 1
7

Pos. 19 Pos. 20

Tü
r m

it 
Se

ite
nt

ei
l +

 O
L

Pos. 9
FST/ Magnet

Tü
r m

it 
G

la
us

sa
us

sc
hn

itt
 +

 O
L

Po
s.

 2
1

Po
s.

 7
Tü

r m
it 

G
la

sa
us

sc
hn

itt
 +

 O
L

GK Sturz F90A

Schallentkoppelung GK Wände im 
aufgedoppelten Bereich beachten !

Pos. 18

F90

F30

T 30 RS

Griffhöhe 1,70 m 
ab OK FFB

G
rif

fh
öh

e 
1,

70
 m

ab
 O

K 
FF

B
G

rif
fh

öh
e 

1,
70

 m
ab

 O
K 

FF
B

G
rif

fh
öh

e 
1,

70
 m

ab
 O

K 
FF

B

G
rif

fh
öh

e 
1,

70
 m

ab
 O

K 
FF

B

G
rif

fh
öh

e 
1,

70
 m

ab
 O

K 
FF

B

Griffhöhe 1,70 m 
ab OK FFB

G
rif

fh
öh

e 
1,

70
 m

ab
 O

K 
FF

B

Wickelanlage mit Schubkästen/ Ausziehtreppe
und intergriertem Badecken
Fa. Wehrfritz

W
ic

ke
la

nl
ag

e 
m

it 
Sc

hu
bk

äs
te

n/
 A

us
zi

eh
tre

pp
e

un
d 

in
te

rg
rie

rte
m

 B
ad

ec
ke

n
Fa

. W
eh

rfr
itz

Stand WC
bodenstehend 

R
en

ov
a 

P
la

n 
55

x4
4

W
aschrinne 

S
ta

nd
 W

C
bo

de
ns

te
he

nd
 

W
ickelanlage m

it Schubkästen/ Ausziehtreppe
und intergriertem

 Badecken
Fa. W

ehrfritz

R
en

ov
a 

P
la

n 
55

x4
4

83 91

44 2.16 40

50
68

55

32
5

1.
40

23
2.

08

25
1.

40
77

77
2.

04

44 1.41 40

1.34 91

Waschrinne 

Stand WC
bodenstehend 

40
1.

75
44

2.04 1.01 2 35 1.40 27

Pos. 13
FST/ Magnet

F90A

W
aschrinne 

Tür mit Seitenteil, 
ohne OL

Pos. 11

R
W

R
 3

7-
40

dB
R

W
R

 3
7-

40
dB

RWR 55dB

RWR 55dB

RWR 55dB

27
5

91
1.

65
5

R´w 37dB R´w 37dB

R´w 37dB

R
´w

 3
7d

B

R´w 37dB

Renova Plan 55x44

WM

Trockner

Tü
r m

it 
Se

ite
nt

ei
l, 

oh
ne

 O
L

Po
s.

 1
R

´w
 3

7d
B

Tü
r m

it 
G

la
sa

us
sc

hn
itt

Po
s.

 2

R
W

R
 5

5d
B

15

Wasserspender

10

15

Garderobe/ Gummistiefel

Teeküche 

11
30

25

20

Teeküche gem. Planung Fa. Sauer
Stand 18.02.2022

Küchenplanung gem. Fa. Sauer
Stand 18.02.2022

Te
ek

üc
he

 g
em

. P
la

nu
ng

 F
A.

 S
au

er
St

an
d 

18
.0

2.
20

22

UK Decke = +3.615
   OK FFB = +1.225
   OK RFB = +1.055

UK Decke = +3.515
   OK FFB = -0.075
   OK RFB = -0.245

UK Decke = +3.515
   OK FFB = +0.06
   OK RFB = -0.11

UK Decke = +3.615 
   OK FFB = +1.225
   OK RFB = +1.055

UK Decke = +2.706
   OK FFB = +0.06
   OK RFB = -0.11

UK Decke = +2.53
   OK FFB = -0.115
   OK RFB = -0.285

UK Decke = +2.53
   OK FFB = -0.075
   OK RFB = -0.245

UK Decke = +3.615
   OK FFB = -0.075
   OK RFB = -0.245

OK FFB = +1.27
OK RFB = +1.05
UK RD   = +0.80

UK Decke = +3.515
   OK FFB = +0.075
   OK RFB = -0.245

UK Decke = +3.515
   OK FFB = -0.075
   OK RFB = -0.245

UK Decke = +3.515
   OK FFB = -0.075
   OK RFB = -0.245

+0.06 = 482.41 ü.NN

-0.075 = 482.275 ü.NN

-0.115 = 482.235 ü.NN

Br
an

dw
an

d 

Brandwand 

F9
0 

A 
M

F90 A M

F90 A M

F90 A M

Br
an

dw
an

d 

F9
0 

A

1

F9
0 

A 
M

F90 A M

T 90 RS
T 90 RS

F90 A

T 30 RS

Schmutzfangmatte

Schmutzfangmatte

F90 A M

F90 A M

90cm lichtes 
Durchgangsmaß

Festvergl. Festvergl.
Festvergl.

Festvergl.

Fe
st

ve
rg

l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.

Fe
st

ve
rg

l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.

Festvergl. Festvergl. Festvergl.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.

90
cm

 li
ch

te
s

D
ur

ch
ga

ng
sm

aß

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

Fe
st

ve
rg

l.

R
am

pe
 5

%
R

am
pe

 1
5%

Entwässerungsrinne 

R
am

pe
 1

5%
R

am
pe

 7
,5

%

Schmutzfangmatte

F9
0 

A 
M

Oberlicht, mech. 
kippbar

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

Oberlicht, mech. 
kippbar

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

ki
pp

ba
r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

 
ki

pp
ba

r
O

be
rli

ch
t, 

m
ec

h.
ki

pp
ba

r
O

be
rli

ch
t, 

m
ec

h.
ki

pp
ba

r
O

be
rli

ch
t, 

m
ec

h.
ki

pp
ba

r
O

be
rli

ch
t, 

m
ec

h.
ki

pp
ba

r

O
be

rli
ch

t, 
m

ec
h.

 
ki

pp
ba

r
O

be
rli

ch
t, 

m
ec

h.
 

ki
pp

ba
r

120cm lichtes 
Durchgangsmaß

12
0c

m
 li

ch
te

s
D

ur
ch

ga
ng

sm
aß

Oberlicht, mech. 
kippbar

Festvergl.

12
0c

m
 li

ch
te

s
D

ur
ch

ga
ng

sm
aß

Fe
st

ve
rg

l.

Fe
st

ve
rg

l.
Fe

st
ve

rg
l.

12
0c

m
 li

ch
te

s
D

ur
ch

ga
ng

sm
aß

568.94 m²
KITA U3
A.0.01

90 40 90

21
5

20

SWS 100/110

ü. RFB

SWS 70/110
12 tief
ü. RFB

SWS 70/110

ü. RFB

12 tief
ü. RFB

SWS 90/110

50 12

95

17

35

15

15

15

1.25

10

10

5.40

10

1015

1.
89

10

3.
48

1.
89

10

2.
97

4.
01

4.44
1.03

5.24

10

15

2.
55

1.
50

3535

15

95

15

2.
30

72

10

24

10

10

55

80

25 10

80

15

15

WD 190/25
OK= +3.315

OK= +3.315
WD 140/35

WD 90/25
OK= +3.31

WD 30/30
OK= +3.515

OK= +3.515
WD 60/35

OK= +3.515
WD 50/35OK= +3.515

WD 50/35

OK= +3.515
WD 40/35

OK= +3.515
WD 40/35

WD 90/25

WD 30/30
OK= +3.475

WD 30/30
OK= +3.515

WD 80/25
OK= +3.315

WD 110/30
OK= +3.515

OK= +3.515
WD 80/30

OK= +3.515
WD 100/25

OK= +3.515
WD 50/35

OK= +3.515
WD 80/30

OK= +3.515
WD 110/30

10

1.35

1010

1.
84

12 tief ?

SWS 80/110
12 tief
ü. RFB

12 tief ?

WD 70/35
OK= +3.515

OK= +3.515

WD 50/30

WD 60/30

WD 50/30

OK= +3.515
WD 60/35

WD 90/25
OK= +3.31

OK= +3.515
WD 110/30

WD 65/20
OK= +3.265

WD 75/30
OK= +3.515

OK= +3.515
OK= +3.515

OK= +3.515

15

5.47

BD/DD

BD/DD
2.44/1.65

BD/DD
2.44/1.65

W
D

1.
52

/0
.7

0
BR

H
 0

.8
4

W
D

1.
89

/0
.7

0
BR

H
 1

.0
5

W
D

1.
52

/0
.7

0
BR

H
 1

.0
5

20

87.877°

92
.12

3°

178.002°

15
1.

01
2.

30
5

17 1.01
2.305

17
88

5

2.
30

5

1.
76

3.
12

5
1.

13

25 1.01

2.305

FB Aufbau 17 cm + 15 cm Aufdopplung 

12
5

13
.9

2

+0.06 = 482.41 ü.NN

-0.075 = 482.275 ü.NN

-0.115 = 482.235 ü.NN

25 14.072 25

26
.4

23

88°

10 3.14 24

185

5.566 24

24 5.751

5.566

17
5

51
.5

44

17
5

175
14.572 175

17
5

25

17
.3

88

24
8.

29
5

25

15

10

2.44
25

15

10

2.44

1.
76

5

92°

92°

73
2.

08
2.

64
82

2.
08

2.
64

84
5

1.
33

3.
31

1.
51

1.
33

2.
64

1.
57

1.
33

2.
64

1.
86

5
2.

08
2.

64
86

6
2.

08
2.

64
81

9

4.
58

1

2.
64

50
8

2.69

1.
65

2.
44

1.
65

2.
44

181.26
2.305

4.975

1.011.26
2.305

1.005

175
3.893 2.08

3.31
1.995 1.08

3.31
1.305 1.08

3.31
3.139 175

975

2.
30

975

2.
30

975

2.
30

1.
08

5
1.

01
2.

30
5

3.
11

3.507 252
2.442 30

50
2.

00

87
.88

°

92.12°

92.12°

7.
85

4.415 50 4.071 30 3.291

17
.4

93
2.

58
2

2.
01

5

1.
55

7
2.

58
2

2.
01

5

86
8

R
äu

m
e

Ba
ut

ei
le

Ö
ffn

un
ge

n

Öffnungen

Räume

Ba
ut

ei
le

Ö
ffn

un
ge

n

Ba
ut

ei
le

R
äu

m
e

Aussenmaß 
(Rohbau)

Au
ss

en
m

aß
(R

oh
ba

u)

Au
ss

en
m

aß
(R

oh
ba

u)

Au
ss

en
m

aß
(R

oh
ba

u)

Ö
ffn

un
ge

n

R
äu

m
e

Au
ss

en
m

a
(R

oh
ba

u)

25
6.

72
3

30
4.

40
5

24
6.

26
24

6.
26

30
4.

40
5

24
8.

86
9

24
4.

47
5

24
7.

84
6

25

17
5

8.
09

6

24
4.

47
5

24

8.
86

9

24
4.

40
5

30
6.

26
24

6.
26

24
4.

40
5

30
6.

72
3

25

17
5

1.
65

35

3.58 75 24

4.769 24 6.936 25 12.567 25

25
.0

82

1.1855.751

4 17
510

5

2.
00

8
4.

10
5

3.
31

3.
37

5
2.

08
3.

32
5

1.
21

4.
79

3.
31

1.
51

4.
69

3.
31

3.
42

5
2.

08
3.

28
5

1.
64

5
2.

94
8

3.
31

1.
81

7
2.

08
3.

31

1.
54

5
2.

08
3.

15

2.
94

5
4.

40
5

3.
31

2.
80

6

3.979 79 24 6.936 25 12.576 25

1.25
2.435

1.20 425 5.566

17
5 17

5

1.
80

18
5

24

10
.9

2
20

10
512

35
1.

80
42

5
5.

51
10

25

75
92

5
10

3.
96

30
5

12

1.
50

1.
50

10
.5

35
20

3.
18

9
24

8.
13

3

17
5

25

13
.0

7
20

10
5

3.
08

4
24

58
4

7.
54

9

2.485

4.01
3.275

3.58
2.435

75 24

185

6.556 195
1.615 2.68

3.31
1.24 3.08

3.31
1.606 1.88

3.31
966

TG
/A

bf
ah

rt/
 

Te
rra

ss
e

3.979 69 10

24

185

20 6.986 25

5.
22

8
5.

97
4

20

174
1.1475.09120

1.147

748

195
6.556185

25
75

10

10

885

2.305

2.155

75

1.872 25
2.44 10

20

7.
97

1

1.6252.94
1.61

241.52
106.027

1.6252.69
251.61

24

181.01
2.305

2.31
152.691.26

2.305

6.462

181.01
2.305

20

75

30
75

20

90
.00

°

1.231.811

6.045
501.12

10

225

753.00
251.722

296

252.1651.01
2.305

15

10

1.72 10 1.23 3.575 15
3.015

1.26
2.305

2.01

6.285
151.23

10

225

753.00
251.893

1.52
106.027

2.
92

30
3.

82
8

30
1.

52
2

4.
94

5

36
5

88
5

2.
30

5

17
5

4.
83

5
24

5.
35

7.
28

5.
00

8

10 2.984

4.954

1.744 10

1.22

75
595

5.09
151.095101.50

102.964
102.964

88°

3.50
152.685

101.88
155.597

1.
52

10
2.

31
5

10
4.

03
6

10
6.

91
7

15
2.

61
6

15
2.

07
24

5.
25

10
4.

27
1.

76
3.

12
5

50
10

55
10

3.
44

15
1.

52
10

2.
46

2
30

3.
44

15
4.

28
1

10
2.

04
6

10
2.

92
9

3.
26

5
17

5 15

1.
52

10
2.

46
2

75 22
5

24

2.385 1.76
3.175

64 15

25

1.76
3.175

2.211 15 3.366

3.
44

15

25

1.
01

3.
17

5

26

10

2.
76

2

7.
04

7

30
4.

43
2

8.
29

5

24
5.

03
17

15
12

.1
09

20

75

2.
56

3
15

3.
54

8

181.26
2.305

95

75

9075
91510

20

2.535
101.88

105.648

30
1.

67
5

2.
44

25
2.

50
24

8.
87

24
2.

50
5

25
1.

65
30

12
5

1.
20

10
2.

33
5

1.
76

3.
12

5
74

24
1.

04
5

1.
76

3.
12

5

15

10

1.
08

5
1.

01
3.

12
5

1.
10

5
24

2.
50

5
25

1.
65

30

1.595 125

10
3.325 25 1.25 35

6.065

1.
60

5.02

10

1.215101.23
10

225

751.141.01
2.305

10

15

101.76
2.305

4550788

30
1.

73
5

25
2.

50
24

58
1.

76
3.

12
5

58
30

52
4

88
5

3.
12

5
1.

00
9

88
5

3.
12

5

52
4

30
1.

52
2

24
2.

50
5

1.
96

24
1.

32
5

10
4.

83
5

24
2.

95
5

10
3.

20
5

24
2.

50
5

1.
96

24
1.

72
8

1.
01

2.
30

5

10

15

10
1.

76
2.

30
5

1.
68

4

1.534 10 1.20 15 2.20 25 4.172

1.534 10 1.20 15 99 1.01
2.455

20

25

2.611 1.01
2.455

15

10

3.464

III-L I-A´ I-E´

I-5

1-E´

I-1´

I-2´

I-3´

I-4´

I-5´

I-6´

I-7´

I-8´

I-9´

I-10´

I-11´

I-12´

I-13´

I-2

I-3

I-B´ I-C´ I-D´

I-I I-J I-K I-L I-M

I-4

7.20
1.855

2.78 2.085

2.
45

5
4.

02
9

2.
21

2

7.
31

7

1.
79

2
2.

90
1.

62
5

1.
26

5.
42

5.
30

1.
20

2.
90

1.
62

5
1.

26
6.

19
5

5.314 4.861 3.004 4.106 4.785 3.536

10.087

4.
87

4

2

1

3

D

D

4

5

6

E

E

Stahlbeton

Stahlbeton-Fertigteil

GK-Wand

Beton unbewehrt

WU- Beton

Dämmung

druckfeste Dämmung

GIS- Wand

+482.35 üNN = +/- 0.00m

UK
UKD
OK
RFB
FFB
BRH
WA
DK
HK
UZ/ ÜZ
A
U
LH
RH
OL/ GL
NA
T30/ F30/ G30
T90/ F90
E30
DS
DS-S
RS
FA/ OTS
F
WH
EUV
FSD
BMZ
RR
VW
DV
DFF
LK

Unterkante
Unterkante Decke
Oberkante
Rohfußboden 
Fertigfußboden
Brüstungshöhe ab OKRF
Wandaufbau
Dreh- Kipp- Fenster
Heizkörper
Unterzug/ Überzug
Fläche
Umfang
lichte Höhe OK FFB - UK abgeh. Decke
Raumhöhe OK FFB - UK RD
Oberlicht/ Glasausschnitt
Notausgang
feuerhemmend
feuerbeständig
Fahrschachttür DIN 18091
dichtschliessend
dichtschliessend - selbstschliessend
Rauchschutztür DIN 18095
Feststellanlage/ Obentürschliesser
Feuerlöscher
Wandhydrant
Elektrounterverteilung
Feuerwehrschlüsseldepot
Brandmeldezentrale
Regenrohr
Vorwand
Dachvorsprung
Dachflächenfenster
Lichtkuppel

LEGENDE
Mauerwerk 

ACHTUNG !

Brandwand/ F90 A M (Bauart BW)

F90 A

F60 A / F60 A M

F30

Wände (W)
SB
WD
P
FL
GF
RF
A

Decken(D)
GK
GKI
M
H
R
NR

Sichtbeton
Wärmedämmung
Putz
Fliesen
Glasfaser
Raufaser
Anstrich

Gipskarton
Gipskarton- Feuchtraumplatten 
Metall
Holz
reversibel
nicht reversibel

Kalksandsteine KS 20/22 DBM

(nichttragende ausführung d.h. erst nach Deckenherstellung einbauen)
Poroton Planziegel T0,8

PLÄNE SIND GRUNDSÄTZLICH NUR  ZUSAMMEN MIT DEN STATIKERPLÄNEN GÜLTIG.
GENERELL SIND ALLE FUNDAMENTE BIS ZUM TRAGFÄHIGEN GRUND ZU FÜHREN:

DIE AUSSPARUNGEN SIND NACH DEN PLÄNEN  DER JEWEILIGEN FACHPLANER VORZUNEHMEN !

ALLE BETON- UND MAURERARBEITEN WERDEN NACH DEN ARCHITEKTEN- BZW STATIKPLÄNEN
AUSGEFÜHRT !

ALLE MASSE SIND AM BAU ZU PRÜFEN!
VORMAUERUNGEN (VM) ERST NACH INSTALLATION ERSTELLEN !

ALLE ÖFFNUNGSMASSE UND TÜRHÖHEN BEZOGEN AUF RFB!

Anschlagpunkt / Sekuranten

DD b/h       Deckendurchbruch HKLS

BD b/h       Bodendurchbruch

SWS b/h    senkrechter Wandschlitz

RH ø          Rohrhülse

Planung HKLS

Planung Elektro

WD b/h; ø  Wanddurchbruch

DD b/h       Deckendurchbruch Arch.

SCHLITZE UND DURCHBRÜCHE 

S3

Alle Schlitz- und Durchbruchsangaben beziehen sich
auf OK ROHFUSSBODEN!

Haus III

Haus II Haus I
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HPGL 2

CAD-Applikation

nem

BAUVORHABEN

ANSCHRIFT

PLANINHALT

MASSSTAB

BAUHERR

Planmaße

BEZEICHN.

PLANVERFASSER

Datum gez.Index Änderung
Die Pläne und Entwürfe sind urheberrechtlich geschützt

Ort, Datum

FREIGABE BAUHERR

Plannummer

M 1:50

ÜBERSICHT LAGEPLAN

18028

Magirusstraße 
89077 Ulm

Quartier Söflingen
Bauabschnitt  II

1300 x 841 mm

Index

2911

2911_h1_eg_t2_gr_ab

Haus 1_Grundriss EG_Teil 2_
Ausbau (KITA)

rsh Überarbeitung Wandstärken, Schallschutz 05.04.2022
i rs20.04.2022Änderung Durchbrüche Briefkästenanlagen;

Änderung und Ergänzung Durchbrüche HKLS + Vorsatzwände WC u. Wäscher.
rsj

j

Änderung Wandstärke Schallschutz + für HLS Planung; Verschiebung Türen 03.05.2022

H/B = 1300 / 841 (1.09m²) Allplan 2018
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Seidel Architekten 
und Generalplaner GmbH
Loherstraße 14
D-89081 Ulm

Fon +49(0)731/9 68 02-0
+49(0)731/9 68 02-10

info@seidel-architekten.de
www.seidel-architekten.de

Ausführungsplanung

Munk Bauen & Wohnen GmbH

Adolph-Kolping-Platz 1
89073 Ulm

OK Vorwände: OK = +1.34m ab OK RFB
Außer gesondert vermerkt!

Grundlage der HKLS Aussparungen:
Plan Nr. EG_XX_220_iF

Anlage 2 zu GD 12/23


